Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 6211525

A GABINETE DA VEREADORA 20  SECRETÁRIA CLAUDINHA
P
EDRO 0A

REULJERIMENTO N9  107, de ID de MARÇO de 2018.

A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, após

ouvido o Plenário, requerer ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal que forneça a

esta rasa de Leis as cópias dos processos licitatórios que ensejaram a contratação

da AS CARTAXO, EMPRESA QUE PRESTA SERVIÇOS DE CAPINA E VARRIÇÃO NESTE

MUNICÍPIO, bem como esclarecer quando se deu a licitação, em qual veículo de

comunicação foi publicada para ciência da população e fornecer a cópia integral do

contrato firmado entre as partes e o nome dos responsáveis por fiscalizar essa

empresa.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, nos

termos do artigo 31 da CRFB/88, igualmente assegurado pelo Regimento Interno

desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal no seu art. 72, XIV especialmente

para esclarecer à população sobre as atividades do Governo Municipal em relação a
APROVADO AS CARTAXO.

CIENTE EM VOTAÇÃO ÚNIC
Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeçoi= rn

Constou do expediente da Sessou
do Dia Áw

e
BrAvIcosta

Sala das Sessões, I9d Março de 2018. RES%DENTE
peDENTE

àM góri endonça

C. M. S. P. A. Cláudia Batista re
Vereador a2? Secretária

Presidente da Comissão Técnica Permanente de Educação e Saúde Pública